
Wanderpreis des Stellvertreters des
Generalinspekteurs der Bundeswehr
2022 - 29.-30.07.2022
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 36 Löcher, bis 2. Runde
HCPI®-relevantes Turnier

BGCG - 1-18 Loch Platz Herren: gelb Par: 72 Slope: 128 Course: 71.4
Damen: rot Par: 72 Slope: 124 Course: 72.2 Stand: 08.08.22, 11:48 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

Brutto
1 1 Arejola, Tomita Ausland-Philippines -3,8  39  39  78  -6

2 Schäfer, Holger Husumer Bucht, GC  4,1  26  34  60 +12
3 Köhl, Dennis Glinde, GC Gut 11,3  22  27  49 +23
4 Anhuth, Michael Ber GC Stolper Heide 11,0  23  24  47 +25
5 Nill, Oliver 10,3  27  19  46 +26
6 Eller, Christian Gut Brettberg Lohne 11,7  20  25  45 +27
* Gutknecht, Jan Benedikt Semlin, Golf Resort  4,3  26  19  45 +27
* Klein, Torsten Ber GCC Motzener Se15,7  26  19  45 +27
9 Reuter, Simone  8,2  16  27  43 +29

10 Schmidt, Michael 12,3  19  23  42 +30

Brutto Bundeswehr
1 1 Schäfer, Holger Husumer Bucht, GC  4,1  26  34  60 +12

2 Köhl, Dennis Glinde, GC Gut 11,3  22  27  49 +23

Klasse A Netto HCP bis 18,0
1 1 Klein, Torsten Ber GCC Motzener S 15,7  43  33  76  -4
2 2 Köhl, Dennis Glinde, GC Gut 11,3  34  38  72   0

3 Arejola, Tomita Ausland-Philippines -3,8  35  35  70  +2
3 4 Eller, Christian Gut Brettberg Lohne 11,7  32  37  69  +3

* Anhuth, Michael Ber GC Stolper Heide 11,0  34  35  69  +3
6 Reichert, Stefan Gross Kienitz, GC 17,0  37  31  68  +4
7 Schäfer, Holger Husumer Bucht, GC  4,1  29  38  67  +5
* Schuster, Florian Semlin, Golf Resort 13,4  31  36  67  +5
* Schmidt, Michael 12,3  32  35  67  +5

10 Seibt, Romain Hainmühlen, GA 13,9  35  31  66  +6
11 Schrödl, Jürgen 16,0  34  31  65  +7
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Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

* Nill, Oliver 10,3  37  28  65  +7
13 Jopp, Heike Hamburg Gut Waldhof 15,0  31  32  63  +9
14 Reuter, Simone  8,2  24  36  60 +12
15 Menzel, Gary Semlin am See, G&L 13,4  26  33  59 +13
16 Pieper, Dr. Dörte Lohersand, GC 17,0  28  29  57 +15

* Motte, Frank Bad Neuenahr, GLC 17,6  32  25  57 +15
18 Petroll, Jörg Husumer Bucht, GC  7,9  28  27  55 +17

* Dominguez Stein, Mario 12,8  28  27  55 +17
20 Schäfer, Stefanie Husumer Bucht, GC  8,6  28  25  53 +19
21 Gutknecht, Jan Benedikt Semlin, Golf Resort  4,3  29  23  52 +20
22 Olszewski, Gerald 16,9  29  20  49 +23
23 Linkogel, Michael M-Germering Süd 11,2  24  23  47 +25
24 Regetmeier, Björn Miel, GC Schloss 13,2  25  21  46 +26

Klasse B Netto HCP 18,1 bis 36,0
1 1 Krauskopf, Marion 31,0  44  40  84 -12
2 2 Promny, Brigitte 26,5  38  42  80  -8
3 3 Rosenbaum, Annett 30,9  34  45  79  -7

4 Lede, Harald Kallin, GC 26,5  40  38  78  -6
5 Lange, Gebhard Kaiserhöhe, GC 24,4  34  42  76  -4
* Winter, Maximilian Brückhausen, GC 28,0  37  39  76  -4
7 Feustel, Sascha 20,7  31  44  75  -3
8 Eick, Birgit 26,5  42  32  74  -2
9 Rennebarth, Renate 28,9  37  36  73  -1

10 Block, Andreas 36,0  38  34  72   0
11 Schmidt, Oliver 20,6  36  35  71  +1
12 Lu-Hesselmann, Dr. Juxian 22,5  33  37  70  +2

* Wolff, Thomas Lohersand, GC 28,5  33  37  70  +2
14 Schöne, Dr. Florian 24,9  27  42  69  +3

* Ellermann, Norbert 24,0  28  41  69  +3
16 Hansen, Hans-Heinrich 23,0  33  35  68  +4

* Wien, Katrin 25,5  35  33  68  +4
* Eitner, Ulrich 26,5  36  32  68  +4
* Linkogel, Stefan 20,2  38  30  68  +4
* Nötzel, Birgit 25,1  39  29  68  +4

21 Esdar, Oliver Leipzig GCC 24,6  33  34  67  +5
* Vollmuth, Peter Ausland-Ausland 35,8  37  30  67  +5
* Matzeit, Ute Ber GC Stolper Heide 21,7  39  28  67  +5

24 Schumann, Ralf 18,5  32  34  66  +6
* Reuter, Dr. Hans 18,5  35  31  66  +6

26 Klink, Jürgen Märkischer GC Potsd 23,6  30  35  65  +7
* Haucke, Christine 26,9  35  30  65  +7

28 Fricke, Frank Green Eagle, GC 21,1  30  34  64  +8
29 Wittkowski, Dr. Elke 26,1  35  28  63  +9
30 Donner, Michael 19,4  24  38  62 +10

* Petroll, Rita Husumer Bucht, GC 22,2  29  33  62 +10
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* Menzel, Claudia Semlin, Golf Resort 26,5  30  32  62 +10
33 Schökel, Roman 29,5  35  26  61 +11
34 Schökel, Beate 28,0  29  31  60 +12

* Kneilmann, Achim Coesfeld, G&LC 26,5  30  30  60 +12
36 Erb, Dr. Corinna 21,4  26  33  59 +13

* Niedermeier, Christoph Gut Ottenhausen, GA 21,7  30  29  59 +13
* Linke, Daniel Loherhof, GP 28,5  33  26  59 +13

39 Monroe, James Rhein-Sieg, GC 35,5  30  28  58 +14
* Hamacher, Heinz Gerd 21,9  31  27  58 +14

41 Lipinski, Erhard 20,5  34  23  57 +15
42 Jung, Danilo 32,2  33  23  56 +16
43 Catterfeld, Olaf Lütetsburg, Schloss 33,0  30  25  55 +17

* Kühn, Dr. Thomas 29,7  30  25  55 +17
* Reck, Dr. Hartmut Hamburg Gut Waldhof 28,8  32  23  55 +17

46 Czada, Thomas Potsdamer GC 23,4  21  33  54 +18
* Gräfin Finckenstein, Marina 28,9  27  27  54 +18
* Fricke, Michaela Green Eagle, GC 27,6  33  21  54 +18

49 Rohrbeck, Carsten Weilrod, GC Taunus 23,3  23  30  53 +19
* Wien, Wolfgang 28,1  24  29  53 +19
* Schmidtke, Dr. Patrick Erlangen, GC 27,0  26  27  53 +19
* Czerner, Thomas 28,0  27  26  53 +19
* Stahl, Günter Märkischer GC Potsd 21,3  30  23  53 +19

54 Dominguez Stein, Katrin 25,5  22  30  52 +20
* Seifert, Timo-Daniel Fleesensee Sportanla 24,6  24  28  52 +20
* Rieger, Gerd 22,9  26  26  52 +20

57 Bohnhoff, Uwe 28,5  21  30  51 +21
58 Esdar, Anja Leipzig GCC 24,2  27  21  48 +24
59 Kolodzey, Manfred 36,0  23  24  47 +25
60 Höche, Jürgen 29,6  21  19  40 +32
-- Hartmann, Ina Maria 25,9  35 NRV N.R. ----
-- Patt, Kerstin 28,0  NA N.A. ----

Klasse C Netto HCP 36,1 bis 54,0
1 1 Milani, Enrico 54,0  37  38  75  -3
2 2 Friedrich, Andreas 47,2  32  41  73  -1
3 3 Meißner, Nils VG Sankt Urbanus 54,0  40  32  72   0

4 Manz, Georg Migros Golf Card 38,2  36  35  71  +1
5 Mayr, Kathrin Miel, GC Schloss 43,6  29  38  67  +5
6 Nissen-Schmidt, Sabine Gross Kienitz, GC 37,6  29  37  66  +6
7 Warmbold, Reiner 43,6  35  29  64  +8
8 Möller, Sven 42,9  29  31  60 +12
9 Müller, Andrea Ber GCC Motzener Se37,0  24  28  52 +20

10 Friedrich, Christine 54,0  27  24  51 +21
-- Wensch, Benedikt Ausland-Gast 54,0 NRV N.R. ----

Nearest-to-the-Pin (Herren)
1 Schäfer, Holger Husumer Bucht, GC  4,1  29  38
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Nearest-to-the-Pin (Damen)
1 Krauskopf, Marion 31,0  44  40

Longest Drive (Herrren)
1 Schumann, Ralf 18,5  32  34

Longest Drive (Damen)
1 Reuter, Simone  8,2  24  36

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

PC CADDIE 2022  © 1988-2022 PC CADDIE AG Berliner Golf Club Gatow e.V., Berlin



Wanderpreis des Stellvertreters des
Generalinspekteurs der Bundeswehr
2022 - 30.07.2022
Netto-Teamwertung
Einzel - Stableford; 36 Löcher, bis 2. Runde
HCPI®-relevantes Turnier

BGCG - 1-18 Loch Platz Herren: gelb Par: 72 Slope: 128 Course: 71.4
Damen: rot Par: 72 Slope: 124 Course: 72.2 Stand: 08.08.22, 11:49 Uhr

Nr. Name, Vorname Club Hcp.  1.  2.

  1. - Fanta 4   220    -4

Eitner, Ulrich  26,5/ 29 36 32
Wittkowski, Dr. Elke  26,1/ 29 35 (28)
Rosenbaum, Annett  30,9/ 34 34 45
Donner, Michael  19,4/ 21 (24) 38

 * - Blue-Eagles   220    -4

Promny, Brigitte  26,5/ 29 38 42
Rennebarth, Renate  28,9/ 32 37 36
Fricke, Michaela Green Eagle, GC  27,6/ 30 33 (21)
Fricke, Frank Green Eagle, GC  21,1/ 23 (30) 34

  3. - Fairway to heaven   219    -3

Krauskopf, Marion  31,0/ 34 44 40
Arejola, Tomita Ausland-Philippines  -3,8/ -4 35 35
Schrödl, Jürgen  16,0/ 18 34 31
Rieger, Gerd  22,9/ 25 (26) (26)

  4. - Challenge Team Gatow   212    +4

Schmidt, Oliver  20,6/ 23 36 35
Schumann, Ralf  18,5/ 20 32 34
Feustel, Sascha  20,7/ 23 31 44
Olszewski, Gerald  16,9/ 19 (29) (20)

  5. - Hamburg - meine Perle   209    +7

Eick, Birgit  26,5/ 29 42 32
Köhl, Dennis Glinde, GC Gut  11,3/ 12 34 38
Jopp, Heike Hamburg Gut Waldhof  15,0/ 17 31 32
Müller, Andrea Ber GCC Motzener See  37,0/ 41 (24) (28)
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Nr. Name, Vorname Club Hcp.  1.  2.

  6. - Winzer   203   +13

Schökel, Roman  29,5/ 33 35 (26)
Lu-Hesselmann, Dr. Juxian  22,5/ 25 33 37
Schuster, Florian Semlin, Golf Resort  13,4/ 15 31 36
Schökel, Beate  28,0/ 31 (29) 31

 * - Bunker-Heroes   203   +13

Meißner, Nils VG Sankt Urbanus  54,0/ 61 40 32
Hansen, Hans-Heinrich  23,0/ 25 33 35
Motte, Frank Bad Neuenahr, GLC  17,6/ 19 32 (25)
Möller, Sven  42,9/ 48 (29) 31

  8. - PSV 2   202   +14

Lede, Harald Kallin, GC  26,5/ 29 40 38
Klink, Jürgen Märkischer GC Potsda  23,6/ 26 30 35
Menzel, Gary Semlin am See, G&LC  13,4/ 15 26 33
Rohrbeck, Carsten Weilrod, GC Taunus  23,3/ 26 (23) (30)

  9. - 2005   201   +15

Milani, Enrico  54,0/ 61 37 38
Linke, Daniel Loherhof, GP  28,5/ 32 33 26
Esdar, Oliver Leipzig GCC  24,6/ 27 33 34
Esdar, Anja Leipzig GCC  24,2/ 27 (27) (21)

 10. - Sunshine   198   +18

Reuter, Dr. Hans  18,5/ 20 35 31
Friedrich, Christine  54,0/ 59 27 (24)
Schöne, Dr. Florian  24,9/ 28 27 42
Reuter, Simone   8,2/  9 (24) 36

 * - Gatow Rabbit Revival   198   +18

Nötzel, Birgit  25,1/ 28 39 29
Haucke, Christine  26,9/ 30 35 30
Hartmann, Ina Maria  25,9/ 29 35 (NR)
Bohnhoff, Uwe  28,5/ 32 (21) 30

 12. - Europa   195   +21

Vollmuth, Peter Ausland-Ausland  35,8/ 40 37 30
Wien, Katrin  25,5/ 28 35 33
Hamacher, Heinz Gerd  21,9/ 24 31 (27)
Wien, Wolfgang  28,1/ 31 (24) 29

 13. - Flying Doctors and Friends   194   +22

Linkogel, Stefan  20,2/ 22 38 30
Schmidt, Michael  12,3/ 13 32 35
Erb, Dr. Corinna  21,4/ 24 26 33
Linkogel, Michael M-Germering Süd  11,2/ 12 (24) (23)
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Nr. Name, Vorname Club Hcp.  1.  2.

 * - PSV 1   194   +22

Matzeit, Ute Ber GC Stolper Heide  21,7/ 24 39 28
Anhuth, Michael Ber GC Stolper Heide  11,0/ 12 34 35
Dominguez Stein, Mario  12,8/ 14 28 (27)
Dominguez Stein, Katrin  25,5/ 28 (22) 30

 15. - Flizpiepen   192   +24

Jung, Danilo  32,2/ 36 33 (23)
Wolff, Thomas Lohersand, GC  28,5/ 32 33 37
Kneilmann, Achim Coesfeld, G&LC  26,5/ 29 30 30
Pieper, Dr. Dörte Lohersand, GC  17,0/ 19 (28) 29

 16. - BAMF and Friends   191   +25

Block, Andreas  36,0/ 40 38 34
Seibt, Romain Hainmühlen, GA  13,9/ 15 35 31
Schmidtke, Dr. Patrick Erlangen, GC  27,0/ 30 26 27

 * - Sieben   191   +25

Winter, Maximilian Brückhausen, GC  28,0/ 31 37 39
Lipinski, Erhard  20,5/ 23 34 23
Monroe, James Rhein-Sieg, GC  35,5/ 40 30 28
Höche, Jürgen  29,6/ 33 (21) (19)

 18. - IT-Nerds   187   +29

Nill, Oliver  10,3/ 11 37 28
Catterfeld, Olaf Lütetsburg, Schloss  33,0/ 37 30 25
Mayr, Kathrin Miel, GC Schloss  43,6/ 48 29 38
Regetmeier, Björn Miel, GC Schloss  13,2/ 14 (25) (21)

 19. - PSV 3   186   +30

Reichert, Stefan Gross Kienitz, GC  17,0/ 19 37 31
Nissen-Schmidt, Sabine Gross Kienitz, GC  37,6/ 41 29 37
Seifert, Timo-Daniel Fleesensee Sportanla  24,6/ 27 24 28

 * - Independent   186   +30

Klein, Torsten Ber GCC Motzener See  15,7/ 17 43 33
Reck, Dr. Hartmut Hamburg Gut Waldhof  28,8/ 32 32 (23)
Kühn, Dr. Thomas  29,7/ 33 30 25
Gutknecht, Jan Benedikt Semlin, Golf Resort   4,3/  4 (29) 23

 21. - Husum   184   +32

Petroll, Rita Husumer Bucht, GC  22,2/ 25 29 33
Schäfer, Holger Husumer Bucht, GC   4,1/  4 29 38
Schäfer, Stefanie Husumer Bucht, GC   8,6/ 10 28 (25)
Petroll, Jörg Husumer Bucht, GC   7,9/  8 (28) 27
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 22. - Havel-Heroes   164   +52

Stahl, Günter Märkischer GC Potsda  21,3/ 24 30 (23)
Gräfin Finckenstein, Marina  28,9/ 32 27 27
Kolodzey, Manfred  36,0/ 40 23 24
Czada, Thomas Potsdamer GC  23,4/ 26 (21) 33

PC CADDIE 2022  © 1988-2022 PC CADDIE AG Berliner Golf Club Gatow e.V., Berlin


